
Motion 

1982/83:2433 

Per Unekel m. fl. 

Förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1983/84, 
m. m. (kompletteringsproposition) (prop. 1982/83: 150) 

I proposition 1982/83: 150 föreslås åtgärder för att förbättra sysselsättnings

läget för ungdom. Bl. a. föreslås medel för att skaffa fram nya ungdoms

platser samt för påbyggnadsutbildning inom gymnasieskolan, framför allt 

avsedd för arbetslös ungdom. 

Den ökande arbetslösheten iir ett stort problem. Regeringens ekonomiska 

politik gör tyvärr ont värre. ågon markant sysselsättningsförbättring torde 

inte vara att vänta under det närmaste året. I motion 1982/83:24J71ägger vi 

fram förslag om en alternativ ekonomisk politik som skulle generellt 

förbättra sysselsättningsläget. Vi har därutöver. bl. a. i motion 1982/83:343. 

lagt fram ett konkret förslag om ett system för lärlingsutbildning. vilket kan 

träda i kraft från den J januari 198-t och pa ett avgörande �ätt förbättra 

sysselsättningsläget för ungdom. I avvaktan på detta har vi uttalat (motion 

J 982/83:581 samt 1982/83:2174) att den framgångsrika verksamheten med 

yrkesintroduktion och introduktionsprogram skall fortsätta. Vi har avvisat 

regeringens förslag att ersätta dessa verksamheter med ett enhetligt system 

med s. k. ungdomsplatser. Vi hänvisar till ovannämnda motioner. 

Det har nu visat sig att regeringens förslag om en utvidgning av 

ungdomsplatsverksamheten misslyckats innan den egentligen påbörjats. I 

många kommuner kommer till hösten ett stort antal ungdomar att stå utan 

både ungdomsplats och yrkesintroduktionsplats. Regeringen föreslår därför 

att länsskolnämnderna kall anvisas l milj. kr. för att de regionala 

planeringsråden skall få möjligheter att leta fram ungdomsplat�er. Vi avvisar 

förslaget. 

Regeringen förslår också en utökad satsning på högre specialkurser och 

andra påbyggnadsutbildningar. Ramarna för gymnasieskolan föreslås utö

kade med 2 000 platser för detta ändamål. 

Med en rimlig omfattning på det av oss föreslagna lärlingsutbildningssys

temet torde behovet av de av regeringen föreslagna kurserna minska. 

Förslaget är emellertid ägnat att underlätta för ungdomen att vinna inträde 

på arbetsmarknaden. Vi tillstyrker det därför i avvaktan på att ett 

lärlingsutbildningssystem successivt byggs upp i enlighet med vad som 

tidigare anförts. 

Förslaget bör innebära en minskad belastning på anslagen till beredskaps

arbeten för ungdom. Vi anser därför att kurserna skall finansieras genom att 

regeringen ianspråktar finansfullmakten. Riksdagen bör ge regeringen ett 

sådant bemyndigande. 
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Med hänvi ning till vad som i motionen anförts hemställs 

l. att riksdagen avslår proposition 1982/83: !50. såvitt avser bilaga 

2, Utbildning departementets verksamhetsområde. utom vad 

avser D 18. Bidrag till driften av gymnasieskolor yrkandena l 

och 3. 

2. att riksdagen bemyndigar regeringen att för budgetåret 1983184 

utnyttja finansfullmakten för att täcka de extrakostnader som 

uppkommer för driften av gymnasieskolor som följd av ökade 

insatser för olika former av påbyggnadsutbildning. 
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